PREFEITURA MUNICIPAL PEDRO GOMES

PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2025

EDITAL Nº 009, DE 04 DE JUNHO DE 2025

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Município de Pedro Gomes – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Comissão

Organizadora do Processo de Seleção Simplificada, constituída através da Portaria nº 168/2025,

de 07 de maio de 2025, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a relação de

classificação preliminar, a seguir:

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° MOISES FERNANDES COSME 25

2° JEAN JESUS DA SILVA 20

3° JOEMILLY CRIVELLI SILVA CAETANO 14

4° ROSIMEIRE JOSEFA DOS SANTOS 12,7

5° JULIA MARCELINO SUASSUNA DE MORAIS 10

6° KEDYMA RIBEIRO DA SILVA  8,3

7° DIONATAN CAMARGO DAUZACKER 4

8° ELIZANDRA FERREIRA GOMES 0

9° LUANA DE CARVALHO GOES 0

10° SARA BEATRIZ NASCIMENTO CAVALHEIRO 0

11° MURILLO RODRIGUES DE ARAUJO JOBBINS 0

12° EVELLIN VITORIA DE JESUS SANTOS 0

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° ERICA ELIANE RODRIGUES DA CRUZ 55

2° RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS

CAVALCANTE
50

3° FRANCISCA IRIS NORONHA DE ABREU

BAPTISTA
45

4° JOSE CARLOS LEITE CAVALCANTE DA

SILVA
45

5° DEIVID CORREA SOARES  26,7

6° INES BATISTA DA SILVA 25

7° EDNA RIBEIRO DE SOUZA 23,3

8° LAUDELINA ROCHA ROLON  20

9° VALERIA GONÇALVES VIEIRA FONTOURA 20

10° DIEGO PEREIRA CAMPOS 20

11° HEULER FEITOSA DE MATOS 20

12° ROSA BARBOSA DE ARAUJO 11,3

13° DAVID SOUZA BARBOSA 4,7

14° MATHEUS HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 2,7

15° WILLIAN SOARES PESSOA 0

16° WYGLESON RODRIGUES DA SILVA 0

Cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° CLEO HONORATO DE OLIVEIRA SOUZA 65

2° ANTONIO CARLOS MOREIRA DOS

SANTOS
45

3° DOGLAS GOMES LOPES 45

4° DIEGO BROWN SILVA CHAVES 26,3

5° FIDELCLEYTON DA SILVA SANTOS 25

6° CARLOS GERMANO DE SOUZA NORONHA 24,3

7° MARCILENE BENEVIDES DE SOUZA 3,3

8° MARTA QUIRINO CAETANO 0

9° JOSIELE LOPES DA SILVA  0

Cargo: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° HENRIQUE FIDEL DE OLIVEIRA

FERREIRA
75

2° MARIA JOSE GOMES DA SILVA 50

3° CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 35

4° KAYLANE OLIVEIRA SILVA 35

5° EDUARDA RAMOS DOS SANTOS  30

6° EDILAINE ARAUJO FARIAS 26,6

7° INDIANARA FERNANDES FEITOSA 25

8° MELYSSA DIAS NOGUEIRA 20

9° KAREN APARECIDA DA SILVA LOPES 20

10° MEORY AMORO DE SOUZA COSTA 2,3

11° WELISSON ELIAS DOS SANTOS 0

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° JOSIELI BARBOSA DE SOUZA 60,4

2° JOSIANA SEVERO DOS SANTOS 53

3° CLEONICE NEPUMUCENO GASPAR 43,3

4° ALICE FIGUEIREDO TAMAZATO GAMA 40

5° ROSEMERY MARTINS DOS SANTOS 35

6° ROSILDA RODRIGUES SOARES 35

7° CLEIDINALDO CARDOSO DE SOUZA  34,3

8° KATLEN CARVALHO BECKER  30

9° ZENILDA DOS SANTOS GOUVEIA 30

10° ALEX JUNIOR PEREIRA PERES  30

11° KANAA SCHNEIDER BECKER 30

12° AKEMI GOMES RODRIGUES 29

13° STEPHANY PIRES DE REZENDE 28

14° GISLAINE SERRATE DE HOLANDA 27,6

15° RAQUEL LUCAS MARCELO  25

16° ILZA BRAZ DA SILVA CARVALHO 25

17° ALANDA DA SILVA OLIVEIRA 25

18° JULIA COELHO TEIXEIRA 25

19° JESIENE DOMICIANO PEREIRA 20

20° SAMILA GONÇALVES DAUZACKER 20

21° MELIZA MOREIRA GALVAO 20

22° RANIA RAFAELA ELIAS DA SILVA 20

23° RUDISON FELIX DO SANTOS 20

24° POLIANA BEZERRA RAMOS 20

25° TAINARA VALENTIM SILVA 18

26° ADRIANA ALVES DE SOUZA 15

27° TELMA DE ALMEIDA SALES 12,7

28°  ELIZANGELA FERREIRA ELIAS 10,7

29° JESSIKA UMBELINA MARÇAL 10

30° JEILIANE TEODORO SOUZA 10

31° PATRICIA DA SILVA LIMA 10

32° LEYENNE MOURAO LARREA PONTES 10

33° MARIA FERNANDA DE ARRUDA CRUZ 6,6

34° ARIELE GUEDES MORAIS 5

35° NAYRA GIANNA REZENDE DE CARVALHO 5

36° HELLEN LUIZA CARDOSO DOS SANTOS 2,6

37° JULIA DE OLIVEIRA SANTOS SURIANO 2,6

38° LORENA SIQUEIRA DE MORAIS 2,3

39° RHILARY MARHIANE SILVA DE SOUZA 0,8

40° JANAINA PANIAGO TEODORO DA SILVA

ALMEIDA
0

41° DEOLINA PAULA ALVES MOTA 0

42° PATRICIA DE JESUS 0

43° BRUNA ALMEIDA NUNES DOS SANTOS

VIERA
0

44° UCIELY PEDROSO SANTIAGO 0

45° LORENA DA SILVA 0

46° ANDERSON FELIPE MEIRA DE CARVALHO 0

47° SANNER GABRIEL EUGENIO FARIAS 0

48° LAUANY MOURAO LARREA 0

49° MATEUS HENRIQUE OLIVEIRA DO AMARAL 0

50° VINARA VICKER DA SILVA 0

51° ROBERTA DE CARVALHO GOES 0

52° NATALLY BARBOSA BORGES 0

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° HELLEN KEYSE RODRIGUES  85

2° SUELENE GONÇALVES DA SILVA 75

3° FABIO ALVES PEREIRA  65

4° FABIULA FERREIRA DA SILVA  61

5° MARIA APARECIDA GARCIA DO

NASCIMENTO
52

6° DIVINA FERREIRA CAMARA DE JESUS 31,6

7° FLAVIA BEZERRA GONÇALVES 30

8° SONIELY TEODORO DE CARVALHO DIAS

MATOS
0

Cargo: AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° ALESSANDRA DURAES DE SOUZA

GUEDES
70

2° SOLANGE ALEXANDRE DOS SANTOS 66

3° MARIA CECILIA MARQUES OLIVEIRA 40

4° MONICHELI FARIAS DA SILVA 33

5° ADNA JOSE PEREIRA 29

6° TAICILA FERREIRA DA SILVA 24

7° ANA VICTORIA DA SILVA MIRANDA  21

8° MARILENE LAURENTINO CORREIA 20

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° FATIMA MARTINS DA COSTA 65,20

2° ANA VITORIA MARTINS BEZERRA 43

3° LAIZA MARTINS SEVERINO 32

4° CLAUDINEIA ARAUJO INACIO OLIVEIRA 25

5° GISIANNE JESUS DA SILVA 24

6° ANA PAULA MOREIRA DO CARMO 15

7° KARINA GONÇALVES CAMARGO 15

8° MARIA APARECIDA FERREIRA DA COSTA 15

9° JAQUELINE PACHECO NASCIMENTO 12

10° LUCIMARA ELIAS DA SILVA CUNHA 12

11° ELIANE DA SILVA RIBEIRO 7

12° LUANA APARECIDA ALEXANDRE DOS

SANTOS
6

13° DELMA DE OLIVEIRA FERREIRA 5

14° MARIA SILVIA DE ALMEIDA DE FREITAS 4

15° MARIA HELENA LOPES DUARTE 0

16° EDITE CARNEIRO DA SILVA 0

17° ELIZABETH FERREIRA DE JESUS  0

18° JOSILENE APARECIDA DOS SANTOS 0

19° JAQUELINE FERREIRA DA COSTA 0

20° NADILA JAQUELINE MORORO DE FREITAS 0

Cargo: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° RAQUEL RANGEL DA SILVA 28,3

2° WESLLEY LUAN DA SILVA SANTANA  24,3

3° SAVIO RODRIGUES DE SOUZA 12

4° JAQUELINE ALVES DA SILVA 6

5° FLAVIO ALEXANDRE REZENDE ATANAZIO 0

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° LEOFREDO MARTINS RIBEIRO 45

2° RAIANE DEISE DA SILVA BUENO 35

3° GABRIEL FIGUEIREDO LOPES PEDROSO  0

Cargo: FONOAUDIÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

0 NÃO HOUVE INSCRITO 0

Cargo: LIXEIRO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° JEAN ZUBIZARRETA DE SOUZA NORONHA 47

2° LUAN BIBERG DA SILVA 34,8

3° JONAS FELIPE FERREIRA DA SILVA 27

4° SANDOVAL ELIAS DOS SANTOS 13

Cargo: MECÂNICO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° LEIDIMAR DA SILVA MATOS 25

2° LUAN FELIPE SAMORA PINTO 5

Cargo: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° JOSE CARLOS TEODORO DIAS 182

2° ANDRE LUIZ VILELA DA SILVA 169

3° JOSELITO ALVES MOTA 163

4° FRANCIMAR MARTINS DE LIMA  162,5

5° LEANDRO PERES FERREIRA  159,5

6° ALDECI FERREIRA DA CUNHA  153

7° PAULO CEZAR BATISTA 148

8° JOSE FRANCISCO DA SILVA 139

9° ANDRE DOS SANTOS ROCHA 122

10° JOSE ANTONIO DA SILVA  122

11° ROMULO MARTINS DOS SANTOS 121

12° EVARISTO PIRES FERREIRA 119

13° EDIMAR COSTA DA SILVA 115

14° WEVERSON ADEMAR INACIO ALVES 109,6

15° ALISSON RODRIGO OLIVEIRA DA SILVA 106

16° VANILSON DE SOUZA VIANA 105

17° ELIENE MARQUES DE SOUZA 97

18° ALLYSON RODRIGUES DA SILVA 75

19° LEANDRO DA SILVA BISPO 74

Cargo: OPERADOR DE MÁQUINAS

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° CLODUALDO SILVA DE OLIVEIRA  182

2° GEOVANI SOUZA LIMA 180

3° MAURICIO GONÇALVES DIAS 179

4° ADRIELIO PEREIRA DA SILVA 160

5° ISMAEL SANTOS DA CRUZ 156

6° JULIANO APARECIDO CRISTALDO LEITE 145

7° JOAQUIM DIAS DA SILVA 120,40

8° JOBSON FELIPE FERREIRA DE SOUZA 105

9° GELSON PEDROSO PEREIRA  104

10° RODRIGO BATISTA ANDRE  99

Cargo: PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° KELLY TOLEDO DOS SANTOS 75

2° VANUZA OLIVEIRA DOS SANTOS 50

3° GRACIELLY REGINA DE SOUZA LEITE 21,6

Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° MARCOS ALVES DOS SANTOS 54

2° WEBERTI ADEMAR INACIO ALVES 45

3° ROZANGELA ELIAS GOMES  14,80

4° LUCIANO OLIVEIRA SANTOS 14,20

Cargo: TRATORISTA

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° UANGLI FERREIRA DE SOUZA 140,60

Cargo: VIGIA

CLASSIFICAÇÃO Nome Pontuação

1° DANIELA ALVES DA SILVA 40

2° JOSUÉ DOS SANTOS VIEIRA  25

3° VILSON DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 22

4° RAFAEL PEREIRA ARAUJO INACIO 6

5° VINICIUS FERREIRA LOPES 5

6° FELIPE MORAES BARBOSA 5

7° ANDRE ALVES BARBOSA 0

8° DANILO MOREIRA DE BRITO 0

2 - Os candidatos as vagas do Processo Seletivo terão 2 (dois) dias, a contar da publicação no

site do Município https://pedrogomes.ms.gov.br, para interpor recurso administrativo sobre os

atos publicados por meio deste Edital.

3 - Os recursos administrativos deverão ser protocolados no Departamento de Recursos

Humanos endereço, rua Minas Gerias, nº 392, Centro, Pedro Gomes – MS, das 7:30h às 16:00h,

por meio de protocolo dirigido à Comissão do Processo Administrativo Simplificado.

Pedro Gomes/MS, 04 de junho de 2025.

JULIÉLTON DE MELO TARGINO

Matrícula nº. 3833-1

Presidente

JOSIDELMA COSME DE JESUS

Matrícula nº. 244-1

Membro

ADERLAN GOMES FERREIRA

Matrícula nº. 3881-1

Membro

EMILY RAMOS DOS SANTOS

 Matrícula n°. 3876-1

Membro

IRINÉIA APARECIDA DO

NASCIMENTO ZERBINE

Matrícula n°. 3866-1

Membro

https://pedrogomes.ms.gov.br/